[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
03.04.2013 г. № 10/42

пос. Рязановский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский № 13/20 от 15.03.2011 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Рязановский № 13/20 от 15.03.2011 г.  (Приложение № 1 на 2-х л. в 1 экз.).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Рязановский Сачкову Н.Л.
Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

           Н.Л.Сачкова

Приложение к решению Совета

депутатов городского поселения

Рязановский Егорьевского

муниципального района
от 03.04.2013 г. № 10/42

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Положение о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, утверждённое решением

Совета депутатов городского поселения Рязановский  от 15.03.2011 г. № 13/20.

Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области следующие изменения:

1. Подпункт 7.2.5. пункта 7.2. статьи 7 «Условия поступления на муниципальную службу» Положения о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области изложить в следующей редакции:

«7.2.5. близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой городского поселения, который возглавляет администрацию городского поселения Рязановский, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;»;
2. Подпункт 7.2.9. пункта 7.2. статьи 7 «Условия поступления на муниципальную службу» Положения о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области изложить в следующей редакции:
«7.2.9. непредставления предусмотренных законодательством о муниципальной службе, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.»
3. Положение о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района дополнить статьей 20.1. следующего содержания:

"20.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 20 настоящего Положения.

2. Взыскания применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

4. При применении взысканий учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. Подпункт 21.2.2. пункта 21.2. статьи 22 «Основания прекращения муниципальной службы» Положения о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области изложить в следующей редакции:
«21.2.2. несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»».

5. Подпункт 21.2.3. пункта 21.2. статьи 22 «Основания прекращения муниципальной службы» Положения о муниципальной службе в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области изложить в следующей редакции:
«21.2.3. прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе».

6. В статье 22 «Основания прекращения муниципальной службы» Положения изменить нумерацию пунктов и подпунктов 21.1., 21.2., 21.2.1., 21.2.2., 21.2.3., 21.2.4., 21.3., 21.4. соответственно на 22.1., 22.2., 22.2.1., 22.2.2., 22.2.3., 22.2.4., 22.3., 22.4.
7. В статье 23 «Финансирование муниципальной службы» Положения изменить нумерацию пункта 22.1. на 23.1.